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اعلانونه او نیټه خوندي کړئ

د مساواتو د ودې مرستې
د برابرۍ مرستې زده کونکو او ښوونکو ته وړتیا ورکوي چې نوي نوښتییز فکرونه او خلاقیتونه وآزمویي چې د مثالي 

ښوونې او زده کړې ملاتړ کوي، پداسې حال کې چې کلتوري پوهه او ستاینه، د توکم پالنې ضد ژمنې، او د مدني ښکیلتیا او 
ډیموکراسۍ پوهه وده کوي. د مساواتو مرستې به د 500$ او 4900$ ترمنځ د ښوونځي پر بنسټ پروژې تمویل کړي. د 

 Equity Boost Grant لنډیز کې په نورو معلومات پوه شئ، او د Equity Boost Grant لپاره اپلای وکړئ، 
.equity@ppsd.org دلته کلیک وکړئ! که تاسو کومه پوښتنه لرئ، مهرباني وکړئ موږ سره اړیکه ونیسئ

ډاکټر غلدي محمد، د می 31، 2023
د کلتوري او تاریخي پلوه ځواب ورکوونکي زده کړې په اړه د ډاکټر محمد د ورکشاپ د دویمې برخې لپاره موږ سره 

یوځای شئ. زموږ لومړۍ ناسته له 85 څخه ډیر ګډون کونکي درلودل او موږ د خپلو ټولو زده کونکو د ښکیلولو لارې 
 PPSD چارې زده کړې، او په تعلیم کې د دوی د ژوندیو تجربو په ارزښت پوه شو. دا ناسته به د زوم له لارې وي. د
ښوونکو، مهرباني وکړئ د سر په لیکه کې نوم لیکنه وکړئ، والدینو او د ټولنې غړو، مهرباني وکړئ د زوم معلوماتو 

ترلاسه کولو لپاره د راجستر په خاطر دا لینک وکاروئ. موږ هیله لرو چې تاسو زموږ سره یوځای شئ! که تاسو کومه 
.equity@ppsd.org پوښتنه لرئ، مهرباني وکړئ موږ سره اړیکه ونیسئ

 د زده کونکو د رهبریت د RESPECT کنفرانس - 
نوې نیټه: د می 23، د سهار 8 بجو څخه تر 2:30 بجو په پروویډنس میریوټ کې.

ځواک ملاقات کوي: د جون په 5 مه د +LGBTQ ښوونکو لپاره د emPOWER غونډو پخاطر نیټه خوندي کړئ، او زموږ د کال پای emPOWER د جون په 20 نیټه 
د رنګ ښوونکو لپاره ناسته. د تل په څیر، د PPSD ټولو ښوونکو ته ښه راغلاست ویل کیږي.

مساوات او تعلقات
د مساوات لپاره زده کړه او رهبري یوه پروسه ده چې دوامداره ځاني انعکاس ته اړتیا لري. موږ باید په خپلو ټولګیو، ښوونځیو، او 
د کار ځایونو کې خپل موقعیت وپیژنو ترڅو د شته نابرابریو په اړه پوهاوی لوړ کړو. پوهاند او لیکوال، د خوښئ د کرلو او د نبوغ د 
راڅپړلو لیکوال، ډاکټر ِغولدي محمد، لیکي: "د معلم په توګه، موږ لوی مسؤلیت لرو چې پوهې ته وده ورکړو، خپل ژوند ته انعکاس 
ورکړو، او د دې وړتیا ولرو چې خپل هدف او د تدریس او زده کړې طریقې ته نوم ورکړو. ” د دې لپاره، د مساواتو او اړوندو دفتر د 

 لاندې لاسته راوړنو لمانځلو لپاره خوشحاله دی-

د برابرۍ مایکرو کریډنټیلینګ کوهورټ کې د ګډون بنسټونه

د مارچ په پیل کې، د ښوونکو یوې متعهدې ډله د کوچني اعتبار ورکولو پروګرام کې 
ګ ډون وکړ چې د ښوونکو سره د سیسټمیک تبعیض او د هغې اغیزې په پوهیدو کې 

مرسته کوي، د مساواتو کړنو لپاره د دوی اوسني شرایط ارزوي، او په درناوي او 
مناسبو طریقو سره د ملګرو سره اړیکې رامینځته کوي. لی آن دوبی )مونټ پلزینټ( 
ویلیم ګریوس )PCTA(، سټیفني ګریفین )ګرین(، راچیل ګرینبرګ )بیلي(، لینډسي 

پایوا )ویبسټر(، او سارا او ریلي )PCTA( ته د پروګرام لپاره د دوی د تعهد له 
امله او الیزابیت براونلي )لویدیځ(، فرانسیسکا لیکلرک )کلاسیکل(، کیټ مینډیلو 

)کارنیویل(، ناتالي اوټیرو )کلاسیک(، او کیترین سولي )هوپ( د خپل لومړي مایکرو 
 کریډیټ ترلاسه کولو لپاره مبارکي وایم "د مساواتو ذهنیت سپړنه او ژورول."

د ذهني همغږۍ د عادتونو وده

د 2022 د ډسمبر کې په پیل سره، دا ډله په کلتوري او تاریخي توګه ځواب 
ورکوونکي تدریس کې فعالیتونه پلي او منعکسوي. دغو ښوونکو د ډاکټر غولدي 

محمد د پنځو کارونو په تعقیب سره کار کړی چې د هویت، مهارتونو، عقل، انتقاد 
او خوښۍ باندې متمرکز دي، ترڅو د دوی مهارتونو او تدریس ته وده ورکړي. 

مننه او مبارکي دې ويعمر بینوایډس )سنترال(، جیکولین بریټو )سټوارټ(، الیسن 
کاتالان )کلاسیکل(، لی این ډوبی )میټ پلیزنټ(، رینی ډفوټ )ګرین(، رابرټا اینجل 

 ،)JSEC( کیرولین ته مبارکي او مننه ګرین ،)ویسټ براډوی(، ایملي فسک )ګرین(
نیکولاس جیمینز )سنترال(، مورګان لیویس )ایسیک(، امی لوپس )D'Abate(، کیټ 
مینډیلو )کارنیویل(، میغان موزی )Times 2(، لینډسي پایوا )ویبسټر(، ګریس پایان 
)D'Abate((، جینی پولانکو )بشپ(، میلیسا روچیلو )ګرین(، رواد سوک )ویبسټر 

ایوی(، کریسټینا تورو )کلاسیکی(، شانا رایټ )ډیلسټو( او مایکل جیرټ )ګرین(.

د RICAS ریاضی آزموینه 
د ابتدایي او منځني ښوونځي زده کونکو او کورنیو ته یادونه چې د ریاضي د RICAS آزموینه د 

دوشنبې په ورځ د می په 15مه پیل کیږي، او د پنجشنبې د می تر 18ام پورې دوام کوي. مهرباني 
وکړئ د ځانګړو نیټو په اړه د نورو معلوماتو لپاره د ولسوالۍ ویب پاڼه وګورئ.

د وړکتون د لاټرۍ د نوم لیکنې وروستۍ نېټه
که ستاسو ماشوم د 2023 کال د سپټمبر په لومړۍ نیټه یا مخکې پنځه کلن کیږي، نو دوی د 

وړکتون لاټرې د راجسټریشن لپاره د نوم لیکنې وړ دي. جمعه، د می 12مه وروستۍ ورځ ده چې 
کورنۍ کولی شي خپل ماشوم ثبت کړي. د راجسټریشن بشپړ توضیحات او اړتیاوې د ولسوالۍ په 

 ویب پاڼه کې موندل کیدی شي.  

د می په 17 مه وختي رخصتي
مهرباني وکړئ په خپلو جنتریو کې په یاد ولرئ چې چهارشنبه، د می 17 نیټه د وختي رخصتۍ 

ورځې پرځای د ښوونځي بشپړې ورځې ته بدله شوې. د می په میاشت کې به د مسلکي پرمختګ 
 لپاره د وختي رخصتۍ کومه ورځ نه وي.

د 2023 اډوارډ هیکلینګ براډفورډ سکالرشپ
PPSD، د پروویډنس ښار، د روډ ټاپو د ښوونې او روزنې ریاست )RIDE(، او د بریډفورډ 

ټرسټ سره په همکارۍ، خوشحاله دی چې اعلانوي چې د 2023 اډوارډ هیکلینګ براډفورډ 
سکالرشپ اوس ژوندی دی او د وړ PPSD سینیرانو لپاره د لاسرسي وړ دی. د بورسونو په 

مرسته، د پروویډنس هغه زده کونکي چې د پام وړ مالي اړتیا څرګندوي، به فرصت ولري چې په 
کالج کې ګډون وکړي.

د اوړي پروګرام نوم لیکنه پیلیږي
که تاسو د دوبي پروګرامونو لپاره له موږ سره د یوځای کیدو لیوالتیا لرئ مهرباني 
وکړئ زموږ ویب پاڼې providenceschools.org/summer ته لاړ شئ. د 

خپل ځای خوندي کولو لپاره د می له 12مې دمخه نوم لیکنه وکړئ.

دوشنبه، د جولای له 10مې نه تر پنجشنبې د اګست 17پورې 

 ابتدایي )د K-5 درجې( د اوړي ستوري زده کړې اکاډمۍ دوشنبه - جمعه، 
د سهار له 8:00 بجو څخه د ماسپښین تر 5:00 بجو

 منځنی ښوونځی )د 6 څخه تر 8 ټولګي(
 NEED STEM په ډیل سیسټو کې

)STEM( ساینس، ټیکنالوژۍ، انجنیري، ریاضي 
دوشنبې - پنجشنبې، د سهار له 8:00 بجو څخه د ماسپښین 2:00 بجو پورې

 بریښناییز سپورتونه په ډیل سیسټو کې 
له دوشنبې تر پنجشنبې، د سهار له 8:00 څخه د ماسپښین 2:00 بجو

 عالي لیسه )د 9-12 ټولګي(
 د PPSD عالي لیسې د دوبی کریډیټ بیرته ترلاسه کول دوشنبه - پنجشنبه

8:00 د ماسپښین 2:00 بجو.

اړیکې

خبرونهزموږ لویانزموږ زده کوونکيښه راغلاست

د مدیر پیغام
د می 3ام، 2023

د تعلیمي حوزې تازه خبرونه

د کلاسیکال عالي لیسې د انجونو باسکیټبال ټیم   د لوستلو 
اونۍ په جریان کې د فوګارټي لومړني ښوونځي زده 

کونکو ته له لوستلو وروسته د عکس لپاره ځانونه سموي.

IAEI لوړ پوړی CTE ستایي
تیره چهارشنبه، د PCTA لوړ پوړی اډرین لیون د بریښنایی پلټونکو نړیوالې 

اتحادیې )IAEI( راجر ویلیامز چپتر لخوا د هغه د لاسته راوړنو لپاره ستایل 
شو. هغه د روډ ټاپو په ایالت کې د بریښنایی زده کونکو څخه یو و چې جایزه 
او د خپل مسلک پیل کولو لپاره د کیلین توکو یو کیټ ېې ترلاسه کړه . مبارک 

شه اډرین!

د زده کونکو لمانځل

د کلاسیک زده کونکي د D.C څخه لیدنه 
کوي. 

تیره اونۍ، د روډ ټاپو کانګریس استازی سیت میګزینر د کلاسیکال عالي لیسې 
د ځوان زده کونکو مشرانو سره د لیدو فرصت درلود. محصلینو د دې فرصت 

درلود چې د کانګرس غړي سره د دوی د لیدنې په جریان کې په بیلابیلو 
موضوعاتو خبرې وکړي. ټولو زده کوونکو ښه وخت درلود، او په سفر کې یې 

ډیر څه زده کړل. د والدینو او کارمندانو څخه مننه چې دا ټول یې ممکن کړل!

زموږ زیارکښ او تکړه زده کونکي هره ورځ په زړه پورې کارونه ترسره کوي. یو څو بېلګې یي په لاندې ډول دي.

د کورنۍ لوبې شپه
ناتانیل ګرین منځنی ښوونځی تیره اونۍ د کورنۍ لوبې شپې کوربه وه. زده 

کونکي او کورنۍ سره راټول شوي ترڅو د بورډ مختلف ډوله لوبې کړي لکه 
د چیکرز، کنیکټ فور، او بخښنه! غونډې کې د خلکو ګڼه ګوڼه وه، او د ټولو 
له خوا په زړه پورې وخت تېر شو. له کارکوونکو او مدیرانو څخه ډیره مننه 

چې دا ستره شپه یې د زده کوونکو او د هغوی د کورنیو لپاره ممکنه کړه!

د پروایډنس عامه ښوونځېو د تعلیمي حوزې )PPSD( د دوه-اوونیزې خبرپاڼي وروستۍ نسخې ته ښه راغلاست! که تاسو او یا یو څوک چې تاسو یي پیژنئ، 
زمونږ کوم خبرلیک نه وي ترلاسه کړی، نو تاسو کولای شئ د ولسوالۍ په ویب پاڼه کښي هغه په څو ژبو باندي ومومئ.

دا ډېر خوندور وو چې د شنبې په ورځ په PCTA کې د خوړلو، لوبې کولو، زده کړې PVD فرصتونو په میله کې هرڅوک وګورئ. په هر اوړي کې 
د پروویډنس ښار او د سیمې سازمانونو سره زموږ د همکارۍ له لارې، موږ د دې وړتیا لرو چې په پری K کې د اتم ټولګي زده کونکو لپاره بې شمیره 

فرصتونه وړاندې کړو. زموږ د دوبي د لومړني ښوونځي د زده کړې برنامه پدې دوبي کې پراخه شوې ترڅو حتی نورو زده کونکو ته خدمت وکړي. 
موږ سخت کار کوو ترڅو ډاډ ترلاسه کړو چې زده کړه په زړه پورې ده! 

په دې وروستیو کې، زموږ ښوونځي د لوستلو اونۍ کوربه دی. دا په زړه پورې وه چې زموږ په ابتدایي ښوونځیو کې د لوستونکو له لیدونکي څخه یو 
واوسې. ما په مری ای فوګارټي لومړني ښوونځي کې د دوهم عالي ټولګي ته لوستل. ما حتی د نجونو د کلاسیک باسکیټبال ټیم   خوا ته ورغلم چې هلته 

زده کونکو ته هم لوستل کیږي. 

زه غواړم د هغو ښوونکو او مدیرانو څخه هم مننه وکړم چې د Rhode Island Comprehensive Assessment System )RICAS( په 
اداره کولو کې یې د انګلیسي ژبې هنرونو او SATs کې زموږ د عالي لیسې زده کونکو ته د 3-8 ټولګیو لپاره سخت کار کړی. موږ راروان د ریاضی 

RICAS لرو. آزموینې نه یوازې د زده کونکو لپاره ننګونې دي بلکې معیاري آزموینې د ادارې په ټولو کچو کې د کارمندانو لخوا خورا همغږي غواړي.

د زده کونکي سوانح
په ولسوالۍ کې زموږ په زړه پوري سینیر زده 

کونکي وپیژنئ!

له لیسې وروسته ستاسو پلانونه څه دي؟

VG: زه به په URI کې خپلو زده کړو ته دوام ورکړم. زه د نامعلومې سوداګرۍ په 
توګه ځم.

AJ: زه اوس واقعیا نه پوهیږم.

AS: ما په نیوپورټ کې سالوی ریګینا ته ژمنه وکړه او زما څانګه به ارواپوهنه وي. زه 
په دې هم نن پوه شوم چې هارود ته منل شوی یم.  مګر ما سالو ته بشپړ بورس ترلاسه کړ.

EG: راتلونکی کال، زه به د دوو کلونو لپاره CCRI ته لاړ شم او بیا به څلور کلن 
ښوونځي ته انتقال شم. زه غواړم طبي ډګر ته لاړ شم، یا د ماشومانو او یا د زړه ناروغۍ. 

کله چې زه ځم، زه غواړم PC یا URI ته لاړ شم.

تاسو به د لیسې په اړه ډیر کوم څه پسې خفه شئ؟

AS: زه د هغه اړیکې څخه خوند اخلم چې تاسو یې جوړوئ ځکه چې ښوونځی خورا 
کوچنی دی. هیڅوک یو پیژندل شوی مخ نه دی. دا دلته خورا نږدې ټولنه ده نو زه به 

ورپسې خفه شم.

EG: زه به همدا خبره وایم خو د ټولو شاګردانو د مهربانۍ خبره هم کوم. کله چې زه 
لومړی دلته راغلم زه ډیر نه پوهیدم او دوی ټول ډیر مرستندوۍ وو.

تاسو د والیبال په محکمه کې ستاسو د لاسته راوړنو لپاره ستایل کیږئ، آیا تاسو ېې 
ماته په اړه نو څه وایئ؟

VG: هغه لاره چې د والیبال ټیم   ېې یو بل سره تړلی وه ځانګړی وه. موږ ټولو د هوپ 
لپاره لوبه وکړه او د نومبر په میاشت کې یې اتلولیو ته لاره پیدا کړه. موږ د اتلولۍ د 

ګټلو لپاره دوهم مقام کې راغلو. یوازې د پروویډنس د هیواد ورځې ښوونځي ته بایلل.

AJ: ما تل په DR کې د والیبال تمرین کاوه مګر ما هیڅکله په ریښتینې لوبه کې لوبه نه 
ده کړې. نو زما لپاره دا زما ترټولو غوره تجربه وه چې د ټیم برخه شم او د نورو ټیمونو 

په وړاندې په رقابتي ټیم کې لوبه وکړم. 

AS: دې بریا ښه خوند وکړ. ته پوهیږې چې څه وایم؟ او د هغو خلکو تر څنګ اوسئ 
چې هغسې هڅول شوي وو او هغه څومره چې تاسو یې غواړئ. په ټوله کې، زه یوازې 
د ښکیلتیا سره مینه لرم.  والیبال، سافټبال، د زده کونکو حکومت، د پرومو کمیټه، دا ټول 

ښه توکي. زه دا ډیر خوښوم.

EG: دا یو ښه موسم و. ویلینټینا د خپل لومړي کال راهیسې په والیبال کې ده. ما امبر 
او آیوا استخدام کړل چې زموږ د ځوان کال ټیم   کې زموږ سره یوځای شي او موږ ښه 

فصل درلود.

تاسو تر فراغت پورې ډېر د څه شی په لټه کې یاست؟

AS: زه د فراغت په لټه کې نه یم. زما لپاره، ما د څلورو کلونو لپاره په یوه ښوونځي 
کې د پاتې کیدو فرصت نه درلود. زه د تیرو دوو کلونو لپاره E-Cubed ته ولاړم. زه 
داسې احساس کوم چې ما دلته کافي وخت نه درلود. او واقعیا نه غواړم چې ولاړ شم. دا 
په څرګنده توګه جالبه ده چې مخ په وړاندې ګورې او نوي ملګري پیدا کړئ او نوي شیان 

زده کړئ. کاش ما په لیسه کې ډیر وخت درلودای.

VG: زه به موافق یم. که څه هم زه ټول څلور کاله دلته یم. زه لاهم داسې احساس کوم 
چې ما دومره وخت نه درلود چې هرڅوک او ښوونکي ښه وپیژنم. په عمومي توګه د 
سپورت هم څومره ګړندی موسمونه تیریږي. تاسو واقعیا ښه وخت درلود مګر تاسو اوس 

هیله لرئ چې هرڅه اوږده وي.

EG: دا ځای پریښودل به سخت وي.

ولې سپورت ستاسو لپاره مهم دی؟

VG: د سپورت لوبې کول تاسو ته نورې ملګرتیاوې جوړوئ. بانډونه جوړ کړئ. په 
ټولیزه توګه یوه ټولنه. هرڅوک موږ د والیبال نجونو په توګه پیژني.

EG: موږ ټول د والیبال له لارې وصل شو.

AJ: کله چې زه دلته راغلم، زه لیواله وم چې متحده ایالاتو ته لاړ شم او د سپورت په 
ټیمونو کې لوبې وکړم. زه په ټیم کې د شاملیدو لپاره ډیر لیواله وم. دلته په پروویډنس کې 
زما په لومړي کال کې دا زما لپاره سخت و. زما په لومړیو میاشتو کې، ما احساس وکړ 
چې یو څه ورک و. د چاپیریال او هوا سره عادت کول سخت وو. زه د ویټامین ډي، لمر 
پسې خفه شوی وم. والیبال ډیر ښه وو. دا په DR کې زما د ژوند برخه وه او یوځل چې 

زه دلته والیبال ته لاړم دې راته شیان آسانه کړل.

VG: کوچ چو واقعیا ښه روزونکی و. هغه زموږ سره مرسته وکړه چې وده وکړو. 
موږ د جونیئر کال څخه لاړ چې هیڅ لوبه ونه ګټله ترڅو اتلولۍ ته لاره ومومي. هغه په   

ماونټ پلیزنټ کې ښوونکی او په سنټرال کې د هلکانو د والیبال روزونکی دی.

ولې E-Cubed؟

AJ + AS: دا کور ته تر ټولو نږدې ښوونځی و. زه له دې ځایه 15 دقیقې لیرې یم،

VG: زما لپاره دا وه چې زما خور دلته لاړه. هغه په وروستي کال کې وه کله چې زه نوی 
وم. د هغې څلور کاله واقعیا ښه تیر شول او هغې زه وهڅولم چې دلته لاړ شم. په لومړي 

سر کې ما ویره لرله چې دا به ډیر کوچنی وي مګر زه دا ډیر خوښوم.

تاسو به د نوي راغلي لپاره څه مشوره لرئ؟

AS: ښکیل واوسئ.

AJ: هر ځوان دومره ګټور او جامع دی.

VG: د نویو شیانو هڅه وکړئ. د خپل د آرامۍ زون څخه د وتلو لپاره ویره مه کوئ.

کومو ښوونکو یا کارمندانو ډېر تاثیر درلود کله چې تاسو دلته وئ؟

ټول: دوی ټول عالي دي!

هر  چې  جوړوي  کار  خپل  دا  هغه  وکړ.  هرکلی  څخه  خیز  د  کانسټنټ  ښاغلي   :AS
وروستي زده کونکي وپیژني. هرڅوک د هغې سره یوه اړیکه لري. هرڅوک د آرامۍ 
احساس کوي چې هغه سره خبرې وکړي او د مشورې لپاره هغه ته ځي. هغه تل تاسو 
ته ګوري. هغه تل ډاډ ترلاسه کوي چې تاسو ستایل شوي یاست او دا هغه څه دي چې ما 

تل د هغه په     اړه ستایلي دي.

ډاکټر. جاویر مونټنانیز
مدیر

"د والیبال په محکمه کې ګټلو ښه احساس 
وکړ. ته پوهیږې چې څه وایم؟ او د هغو 

خلکو تر څنګ اوسئ چې هغسې هڅول شوي 
وو او هغه څومره چې تاسو یې غواړئ.

ایملي ګارسیا                             
 لوړ پوړی، د E-Cubed اکاډمۍ

MS راجر ویلیمز :MS 
ES: دومینیکا جمهوریت

ویلینتینا ګونزالیز
لوړ پوړی، ای کیوبډ اکاډمي

MS: ناتانیل ګرین ایم ایس
ES رابرټ ایف کینیډي :ES

امبر جیمینز
لوړ پوړی، ای کیوبډ اکاډمي

 MS: ډومینیکن جمهوریت
 ES: دومینیکا جمهوریت

آیوا ساتانوسکی
لوړ پوړی، ای کیوبډ اکاډمۍ

 MS: د فال رایور عامه ښوونځي
ES: دومینیکا جمهوریت

د ولسوالۍ شاوخوا

دا ښه خبر دی: PPSD په مطبوعاتو کې

د لوستلو هفته

د PPSD کارمندان، زده کونکي او د ټولنې ملګري زموږ په ډیری ښوونځیو 
کې د لوستلو په اونیو کې برخه اخلي! د مری ای فوګارتي لومړني ښوونځي او 
اسا میسر لومړني ښوونځي ډیر ځانګړي لوستونکی میلمانه د زده کونکو لپاره 

لرل. موږ سخت انتظار یو تر څو وګورو چې نور کوم فعالیتونه به د اونۍ په 
جریان کې ترسره شي! زموږ د PPSD زده کونکو او کارمندانو ته د لوستلو 

اونۍ مبارک!

د ښوونکو او اداري مسلکي کسانو د ستاینې اونۍ
د اپریل وروستۍ اونۍ د اداري مسلکیانو اونۍ وه. د ولسوالۍ په اوږدو کې د 

ټولو نوم ورکو اتلانو څخه مننه کوم چې زموږ دفترونه پرمخ وړي. د مهربانۍ 
اشارې په توګه، مدیر د اداري معاونینو په ورځ په 797 ویسټ مینسټر سړک 
کې هر پوړ ته خواړه او ګلابونه ورکړل! زموږ د کارمندانو پرته، دا هیڅ شی 
ممکن نه وي. د ښوونکي د ستاینې اونۍ د می له اتمې څخه د می تر 12مې 
پورې ده او د مدیرانو د ستاینې ورځ د می 1نېټه وه. موږ ستاسو ټولو ستاینه 

کوو، او ستاسو تعهد ستایو!

د شورا میرمن ماونټ پلیزنټ څخه لیدنه کوي
د پروویډنس ښار شورا میرمن جان ریان، د مدیر ډاکټر مونټانیز او د ښوونځي 
بورډ رییس ایرلین روګل سره تیره اونۍ د ماونټ پلیزنټ عالي ښوونځي کې تم 

شول ترڅو د مختلفو په زړه پوري برنامو په اړه پوه شي چې ښوونځي ته راځي. 
د ماونټ پلزینټ له مدیر تورچون څخه ځانګړې مننه چې هرچا ته یې د ښودلو 
لپاره وخت ورکړ او د نوي برنامو په اړه یې خبرې وکړې چې لیسې ته راځي.

RICAS چمتووالی
د ولسوالۍ شاوخوا لومړني او منځني ښوونځي وښودله چې دوی څنګه خپل 

زده کونکي د RICAS آزموینې لپاره چمتو کوي! ښوونکي او کارمندانو 
ټولو سټاپونه لرې کړل ترڅو هڅه وکړي چې د زده کونکو لپاره د امکان تر 

حده ساتیري وړاندې کړي مخکې لدې چې دوی خپلې آزموینې ورکړي. د 
ینګ ووډز لومړني ښوونځي مدیر ډاکټر ریلي وګورئ، لکه څنګه چې هغه 
تیره اونۍ د آزموینې لپاره ځوان کونګیان چمتو کړل، او هغه ډیناسور چې د 
ډاکټر مارټین لوتر کینګ، جونیر لیدنې ته ولاړ. ابتدایي ښوونځی، لکه څنګه 
چې د دوی زده کونکي چمتو شوي چې "په RICAS کې خپل هڅې وکړي." 

 د RICAS ریاضی آزموینه 	
 لومړني ښوونځی: 1 او 2 دوره، 3 او 4 ټولګي

 منځنی ښوونځی: لومړې دوره ټول ټولګي
دوشنبه، د می 15 - سه شنبه، د می 16 

 د RICAS ریاضی ازموینه 	
 لومړني ښوونځی: 1 او 2 دوره، 5ام ټولګی

 منځنی: دوهمه دوره ټول ټولګي
چهارشنبه، د می 17 - پنجشنبه، می 18 

خپلې کلیزې په نښه کړئ!

مې د ښوونځي مینو

 د دوبي پروګرام د نوم لیکنې پیل 	
 شنبه، اپریل 28 

د لومړیتوب وروستۍ نیټه: جمعه، د مې ۱۲مه

 د وړکتون لاټری د راجسټریشن وروستۍ نیټه 	
جمعه، د می 12 مه

څو کلتوري شپه
تیره اونۍ د هوپ عالي لیسې خپل څو کلتوري شپه درلوده چې په پراخه کچه زده 

کونکو او د دوی کورنیو پکې برخه اخیستې وه. غونډې ته نږدې 300 کورنۍ 
راغلې وې، چې دا د هوپ ښوونځي ټولنې لپاره یو ښه فرصت و چې تنوع 

 ولمانځي او د یو بل له کلتور څخه زده کړه وکړي. د ټولو څخه ځانګړې مننه
چې دا شپه یې په دومره لویه بریا تمامه کړه!
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